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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N16-2013
(D.A.S.G. 16/13) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMUNICACIONES,
SOLICITADO POR LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIONES.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA
En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas

del dia 21 de mayo del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada -
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones

"y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas

y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, /% V3
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica // /
de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con /j/
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en

el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras :
Plblicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del

DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del

LIC. FEDERICO VARGAS RODRfGUEZ, Secretario de Desarrollo Econédmico y LA C. LIC.

"MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y

Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa
EA-919002997-N16-2013 (D.A.S.G. 16/13) Suministro de equipo de comunicaciones,
solicitado por la Direccién de Tecnologias de Informacidn y Comunicaciones de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, presidiendo este
Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro
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respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas
las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios: ’

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:23 AM

Comentario: Partida 2 Sistema de Prevencion y Deteccién de Intrusos. Seria tan '

amable la convocante de confirmar, ¢ési el equipo debe de incluir software de /

administracion? 7

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:24 AM

Comentario: Partida 2 Sistema de Prevencion y Deteccion de Intrusos, podria la

convocante confirmar si en nuestra oferta ése debe considerar-la instalacién del
-equipo?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:24 AM

Comentario: Partida 1 Firewall Perimetral, , podria la convocante confirmar si en

nuestra oferta ése debe considerar la instalacion del equipo?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:25 AM i
Comentario: Partida 1 Firewall Perimetral, Se solicita un equipo Juniper SSG550, C)\

en la politicas de seguridad indican un valor de 4,0000. ¢es correcto que se refieren

a 4,000 politicas que es la cantidad soportada por este modelo?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:25 AM

Comentario: Partida 1 Firewall Perimetral , podria la convocante confirmar si ése

deberd incluir todas las suscripciones de software por un afio incluyendo filtrado de
contenido, antivirus, antispam, deep inspection?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:27 AM

Comentario: Partida 1 Firewall Perimetral , podria la convocante confirmar si éQué
suscripciones de software por un afio se deben de incluir dentro de nuestra ’
*propuesta? Q‘
Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 10:27 AM

Comentario: Para armar las propuesta técnicas, e idioma de la proposicion, ées

posible anexar folletos u hojas de datos de los equipos propuestos en su idioma de

origen Inglés, sin necesidad de incluir una traduccién simple al espafiol?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

& Hora del comentario: 10:27 AM
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Comentario: En caso de que alguna caracteristica no se encuentre mencionada

literalmente en los folletos, se solicita a la convocante permita presentar carta del

fabricante que confirme que si se soporta dicha funcionalidad ¢Acepta nuestra

propuesta?

Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )

Hora del comentario: 02:51 PM ) )

Comentario: DE LA PARTIDA 4 TELEFONO IP PHONE CISCO TELEFONO

CON TECNOLOGIA IP.- Se mencionan dos tipos de modelo de equipos: IP .
PHONE CISCO CP-9971-C-K9 e IP MODELO 8961 ¢Cual es el modelo a

considerar para la elaboracion de la ficha técnica y econédmica? 1
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )

Hora del comentario: 02:53 PM

Comentario: En relacién a GARANTIA SMARTNET Se solicita un afio de

Garantia y Soporte SMARTNET en sitio con repuesto de partes'y mano de obra, //
////

serian tan amables de detallar el alcance de la Garantia y Soporte SMARTNET.
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:54 PM
“Comentario: De igual manera se solicita Pdliza de Soporte Anual por el integrador
del fabricante, podrian por favor tambien detallar el alcance de la Pdliza de Soporte.
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:54 PM
Comentario: La Garantia por un afio éaplica para el licenciamiento de los equipos?
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:55 PM )
Comentario: DE LA PARTIDA 5 VIRTUALIZACION, Se menciona un e
Licenciamiento VMwarevShere ¢Es necesario incluir un afio de Garantia y Pdliza
de Soporte Anual? ]
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:55 PM
Comentario: En caso de que deba otorgarse la garantia ¢aplica para el
licenciamiento de los equipos?
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:57 PM !
Comentario: DE LA PARTIDA 6 SERVIDOR UCS (MODELO C210 M2) Gﬁ
GARANTIA SMARTNET Se solicita un afio de Garantia y Soporte SMARTNET
_en sitio con repuesto de partes y mano de obra, podrian detallar el alcance de la
Garantia y Soporte SMARTNET.
Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
Hora del comentario: 02:57 PM
Comentario: De igual manera se solicita Pdliza de Soporte Anual por el integrador
del fabricante, favor de detallar el alcance de la Pdliza de Soporte.
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Participante: PROTEKTNET, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1267 )
“Hora del comentario: 02:58 PM

Comentario: DE LA PARTIDA 6 SERVIDOR UCS (MODELO C210 M2) La

Garantia por un afio ¢éaplica para el licenciamiento de los equipos?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1250 )

Hora del comentario: 11:04 AM

Comentario: Partida 2 Sistema de Prevencion y Deteccion de Intrusos, en caso de

confirmar que el equipo deba incluir software de administracién, podria la ,
convocante confirmar ¢cuantos dispositivos desea administrar? : /
La Convocante: (22/05/2013 12:00:00 PM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES &
CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/05/2013 a las

12:00 PM horas.

PREGUNTA 1.- (Proveedor 1250 10:23 AM) Partida 2 Sistema de Prevencién y /
Deteccidn de Intrusos. Seria tan amable la convocante de confirmar, ési el equipo debe
de incluir software de administracion?

RESPUESTA: Afirmativo, debe de incluir un Software para la Consola de Administracion
) deI IDP NSM (Network Security Manager). &

PREGUNTA 2.- (Proveedor_1250 10:24 AM) Partida 2 Sistema de Prevencion y
Deteccidén de Intrusos, podria la convocante confirmar si en nuestra oferta ¢se debe
considerar la instalacidon del equipo?

RESPUESTA: Si, de acuerdo al apartado de servicio de la Ficha Técnica. 691

PREGUNTA 3.- (Proveedor_1250 10:24 AM) Partida 1 Firewall Perimetral, podria la
convocante confirmar si en nuestra oferta ése debe considerar la instalacion del equipo?

RESPUESTA: Si, de acuerdo al apartado de servicio de la Ficha Técnica.

equipo Juniper SSG550, en la politicas de seguridad indican un valor de 4,0000. ¢es

PREGUNTA 4.- (Proveedor_1250 10:25 AM) Partida 1 Firewall Perimetral, se solicita un @,
correcto que se refieren a 4,000 politicas que es la cantidad soportada por este modelo?

RESPUESTA: Afirmativo, la cantidad maxima de politicas soportadas por el Equipo es
de 4,000.
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PREGUNTA 5.- (Proveedor_1250 10:25 AM) Partida 1 Firewall Perimetral, podria la
convocante confirmar si ése debera incluir todas las suscripciones de software por un
afo incluyendo filtrado de contenido, antivirus, antispam, deep inspection?

'RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica.

PREGUNTA 6.- (Proveedor_1250 10:27 AM) Partida 1 Firewall Perimetral, podria la
convocante confirmar si ¢Qué suscripciones de software por un afio se deben de incluir
dentro de nuestra propuesta?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica.

PREGUNTA 7.- (Proveedor_1250 10:27 AM) Para armar las propuesta técnicas, e AZ/

idioma de la proposicion, ées posible anexar folletos u hojas de datos de los equipos
propuestos en su idioma de origen Inglés, sin necesidad de incluir una traduccién simple
al espafiol?

RESPUESTA: Apegarse a Bases.

PREGUNTA 8.- (Proveedor_1250 10:27 AM) En caso de que alguna caracteristica no se
encuentre mencionada literalmente en los folletos, se solicita a la convocante permita
presentar carta del fabricante que confirme que si se soporta dicha funcionalidad
. ¢Acepta nuestra propuesta?

teléfono con tecnologia IP.- Se mencionan dos tipos de modelo de equipos: IP PHONE
CISCO CP-9971-C-K9 e IP MODELO 8961 ¢Cudl es el modelo a considerar para la
elaboracion de la ficha técnica y econdmica?

RESPUESTA: Apegarse a Bases y Ficha Tecnica
PREGUNTA 9.- (Proveedor_1267 02:51 PM) de la partida 4 teléfono IP PHONE CISCO 6}1
RESPUESTA: IP PHONE CISCO CP-9971-C-K9

PREGUNTA 10.- (Proveedor_1267 02:53 PM ) En relacién a garantia SMARTNET se 6\‘
solicita un afio de Garantia y Soporte SMARTNET en sitio con repuesto de partes y mano

de obra, serian tan amables de detallar el alcance de la Garantia y Soporte SMARTNET.

RESPUESTA: Para la partida 4 y 6 el alcance es la de soporte SMARTNET.

T~/

.\.u.;
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PREGUNTA 11.- (Proveedor_1267 02:54 PM) De igual manera se solicita Pdliza de
Soporte Anual por el integrador del fabricante, podrian por favor también detallar el
alcance de la Pdliza de Soporte.

RESPUESTA: De la misma partida 4 y 6 Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 12.- (Proveedor_1267 02:54 PM) La Garantia por un afio ¢aplica para el
licenciamiento de los equipos? 9

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.
PREGUNTA 13.- (Proveedor_1267 02:55 PM) de la partida 5 virtualizacién, Se

menciona un Licenciamiento VMwarevShere ¢Es necesario incluir un afio de Garantia y
Pdliza de Soporte Anual?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 14.- (Proveedor 1267 02:55 PM) En caso de que deba otorgarse
garantia ¢aplica para el licenciamiento de los equipos?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 15.- (Proveedor_1267 02:57 PM) de la partida 6 SERVIDOR UCS (MODELO
C210 M2) GARANTIA SMARTNET Se solicita un afio de Garantia y Soporte SMARTNET
en sitio con repuesto de partes y mano de obra, podrian detallar el alcance de la

PREGUNTA 16.- (Proveedor_1267 02:57 PM) De igual manera se solicita Pdliza de
Soporte Anual por el integrador del fabricante, favor de detallar el alcance de la Pdliza

Garantia y Soporte SMARTNET. 6}1
RESPUESTA: Para la partida 4 y 6 el alcance es la de soporte SMARTNET.
de Soporte. Qj,\

RESPUESTA: De la misma partida 4 y 6 Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 17.- ( Proveedor_1267 02:58 PM) de la partida 6 SERVIDOR UCS
(MODELO C210 M2) La Garantia por un afio ¢aplica para el licenciamiento de los.
equipos?

RESPUESTA. Apegarse a Ficha Técnica.

o,
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PREGUNTA 18.- ( Proveedor_1250 11:04 AM ) Partida 2 Sistema de Prevencién y
Deteccidén de Intrusos, en caso de confirmar que el equipo deba incluir software de
administracion, podria la convocante confirmar écuantos dispositivos desea administrar?

\,

RESPUESTA: Es el que viene en el sistema (1).

La Convocante: (22/05/2013 12:00 PM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a

partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto

al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios )
del Estado de Nuevo Ledn. Qﬁ

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN

EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.

ESTADO EN PRESENACION DEL. ING. LUIS
GERARDO ROQUIN SALAZAR.

// LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO C.P. WANA'VILLARREAL GONZALEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS ADQUISICIONES Y SERVICIOS. v
RODRIGUEZ.

)

LIC. MARIA ASTRID GUERRA WTENEZ

, 2
LIC. JORWILLA LEAL
P
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POR LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE POR LA IDIRECCI(')N DE TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL
DEL ESTADO. DEL ESTADO.

LIC. ISRAEL NICONOFF BRAVO C. VICTOR A. SEVILLA GARBOZA /
Y

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION D ‘lLA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL|DEL ESTADO.

:. ’ . //; l
MA 'v/A/C/AVAZOS GARCIA
/ \\

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA-919002997-N16-
2013 (D.A.S.G. 16/13) Suministro de equipo de comunicaciones, solicitado por la Direccion de Tecnologias de Informacion
y Comunicaciones.
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